
Mandátní smlouva 
 

I. Smluvní strany 

 

Mandant :   Základní škola Přerov, Trávník 27 

Sídlo:    Přerov, Přerov I – Město, Trávník 27  

Statutární zástupce :   Mgr. Kamila Burianová    

IČO:      45180091 

 

a 

Mandatář :   Tomáš Mrázek  

Sídlo:                  Přerov, Macharova 2159/27 

IČO :    06412718 

 

II. Předmět smlouvy 

Mandatář se zavazuje za podmínek stanovených v této smlouvě zajistit pro mandanta: 

 Správa systému 
 Instalace a nastavení počítačů do provozu 
 Čištění počítačů a IT techniky 
 Napojení počítačů do doménové sítě 
 Průběžná údržba a kontrola počítačů 
 Zprovoznění a údržba IT techniky (tablety, dataprojektory, TV, …) 
 Konfigurace HW zařízení 
 Instalace aplikací do tabletů 
 Údržba, aktualizace a kontrola tabletů 
 Zajišťování funkčnosti IT  
 Podpora a odstraňování problémů programů 
 Poskytování technické IT podpory pro učitele a žáky 
 Podpora/konzultace při výběru nových IT zařízeních 
 Spolupráce s místním IT 

 

Při plnění předmětu této smlouvy se mandatář zavazuje dodržovat obecně závazné právní 

předpisy, technické normy a řídit se výchozími podklady mandanta.. 

III. Cena 

Za provádění záležitostí uvedených v čl. II. této smlouvy bylo dohodou smluvních stran 

stanovena cena ve výši  500,--Kč/hod. bez DPH, mandatář je plátce DPH. 

   

Vyskytnou li se během provádění prací nepředpokládané skutečnosti nebo pokud budou 

požadovány vícepráce, bude cena vzájemnou dohodou smluvních stran upravena písemným 

dodatkem k této smlouvě.  

 

 



IV. Fakturace a platební podmínky 

Smluvní strany se dohodly, že platba bude probíhat ve lhůtě faktury, vystavené mandatářem 

a doručené mandantovi. 

V. Majetkové sankce, garance 

V případě prodlení mandanta s platbou je mandatář oprávněn účtovat úrok z prodlení ve 

výši0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

Pokud mandatář nesplní řádně nebo včas své povinnosti podle čl. II. této smlouvy, vyhrazuje 

si mandant právo na snížení jeho odměny v závislosti na charakteru a závažnosti nesplnění 

stanovených povinností. 

VI. Spolupráce mandanta 

Mandant je povinen neprodleně informovat mandatáře o vzniku nových skutečností či 

změnách, které by mohly vést ke změnám závazků vyplývajících z této smlouvy.  

Podklady nezbytné k provedení příslušných činností, zajišťované mandantem, budou 

mandatáři bezplatně předány v dohodnutých lhůtách. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem ČR, zejména zákonem č. 89/2010 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smlouva je uzavírána na dobu určitou do 31. 12. 2022. 

3. Smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran. Výpovědní lhůta je dva 

měsíce a začíná běžet od prvního kalendářního dne měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé straně. 

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

5. Změny této smlouvy mohou být prováděny pouze písemně formou dodatků ke smlouvě na 

základě dohody smluvních stran. 

6. Tato smlouva nabývá platnost dnem podpisu oběma stranami a je vyhotovena ve dvou 

stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá strana obdrží jeden výtisk.  

 

V Přerově dne 17. 1. 2022     

 

za mandanta :       mandatář : 

 

 

 

 

………………………………………   …………………………………………… 

Mgr. Kamila Burianová            Tomáš Mrázek   

ředitelka školy 

 


